
Obrazac 3.
FINANCIJSKA AGENCIJA 

OIB:85821130368
RC Zagreb, Ulica grada Vukovara 70. 10000 Zagreb
(adresa nadležne jedinice)

FINANCIJSKA AGENCIJA
ODSJEK ZA PRIJEM, EVIDE: ITIRANJE 
I POHRANU OSNOVA ZA PLAĆANJE 

ZAGREB 1

I 6 -09-
PREDSTEČ/'UriE NAGODBE 

PRIMANJE 1 OTPREMA POSTE
KLASA;,
ClgTRf^E"

Nadležni trgovački sud TRGOVAČKI SUD U ZAGREBU 

Poslovni broj spisa St-2005/2024_____________________

PRIJAVA TRAŽBINE VJEROVNIKA U PREDSTEČAJNOM POSTUPKU

PODACI O VJEROVNIKU:
Ime i prezime / tvrtka ili naziv 

PREOKRET d.o.o.
OIB 81187135862
Adresa / sjedište
Istarska ulica 53.10000 Zagreb

PODACI O DUŽNIKU:
Ime i prezime / tvrtka ili naziv 

BASTALEC PROMET d.o.o.
OIB 43740474043
Adresa / sjedište
Blaškovečka ulica 28. Blaškovec (Grad Sveti Ivan ZelinaJ

PODACI O TRAŽBINI:
Pravna osnova tražbine (npr. ugovor, odluka suda ili drugog tijela, ako je u tijeku sudski 
postupak oznaku spisa i naznaku suda kod kojeg se postupak vodi)
ponuda, račun, specifikacija utrošenih sati po aktivnostima fena, time sheetJ, obračun kamate
Iznos dospjele tražbine 1.306,95_______________ (EUR)
Glavnica 1,283.75___________________________(EUR)
Kamate 23.20 ____________________________ (EUR)
Iznos tražbine koja dospijeva nakon otvaranja predstečajnog postupka
---------------------------------------------------------------------------- (kn)
Dokaz o postojanju tražbine (npr. račun, izvadak iz poslovnih knjiga)
VJERODOSTOJNA ISPRAVA - izvadak iz poslovnih knjiga, račun, specifikacija utrošenih
sati po aktivnostima (eng. time sheetl obračun kamate (Službene intemetske stranice
Europske imije - https://europa.eu/voureurope/business/fmance-funding/making-receiving-
payments/late-pavment/index hr.htm#!
Vjerovnik raspolaže ovršnom ispravom DA / NE za iznos .(kn)

https://europa.eu/voureurope/business/fmance-funding/making-receiving-


Naziv ovršne isprave

PODACI O RAZLUCNOM PRAVU;
Pravna osnova razlučnog prava

Dio imovine na koji se odnosi razlučno pravo

Iznos tražbine (kn)

Razlučni vjerovnik odriče se prava na odvojeno namirenje ODRIČEM / NE ODRIČEM

Razlučni vjerovnik pristaje da se odgodi namirenje iz predmeta na koji se odnosi njegovo 
razlučno pravo radi provedbe plana restrukturiranja PRISTAJEM / NE PRISTAJEM

PODACI OIZLUČNOM PRAVU:
Pravna osnova izlučnog prava

Dio imovine na koji se odnosi izlučno pravo

Izlučni vjerovnik pristaje da se izdvoji predmet na koji se odnosi njegovo izlučno pravo radi 
provedbe plana restrukturiranja PRISTAJEM / NE PRISTAJEM

Mjesto i datum

Zagreb. 23.9.2024. godine

Potpis vjerovnika
PPf-OKRET^
; IURNAROUND lw

-^Zagreb
mr. se. Darko Smoljan, direktor, pojedinačno i 
samostalno zastupa društvo PREOKRET d.o.o.



Preokret d.o.o.
018:81187135862
Zagreb, Istarska 53
IBAN: HR6924840081106134533

ISPIS OTVORENIH STAVAKA
Stanje otv. stavaka na dan: 23.09.2024 

KONTO 12001 /BA03

Datum: 23.09.2024
Stranica 1 od 1
loskam
Valuta: EUR

BASTALEC PROMET d.o.o.

10382 BLAŠKOVEC 
OIB: 43740474043

Vrsta
DOKUMENT

Broj Datum Dospijeće Opis Duguje Potražuje

IRl 22 28.06.2024. 03.07.2024. 03/07/24 22/1/1-2024 1.283,75
Ukupno: 

Za platiti:
1.283,75
1.283,75

U .dana .

Potpis i pečat

preokret do.o
TURNAROUND Ud

Zaorfib



/"n PREOKRET
TURNAROUND

BASTALEC PROMET d.o.o.
Blaškovečka ulica 28
10382 Blaškovec (Grad Sveti Ivan Zelina)
Hrvatska

R-2

OIB Klijenta: 43740474043

Račun: 22/1/1 - 2024
IVjesto izdavanja: Zagreb 
Datum izdavanja: 28.06.2024. 
Datum dospijeća: 03.07.2024.

Vrijeme izdavanja: 12:04 
Oznaka operatera: 1

Projekt: Restrukturiranje - plan restrukturiranja i savjetovanje za uspješnu provedbu restrukturiranja

Naknada za usluge poslovnog savjetovanja: 
Restrukturiranje - izrada plana restrukturiranja i 
savjetovanje vezano za uspješnu provedbu 
restrukturiranja (predstečajni postupak), sati za lipanj 2024.

Količina

Jedinična 
cijena 
u EUR

Ukupno 
u EUR

godine • razlika od olaćenoa do ukupno odrađenih sati.
sukladno ponudi od 11.6.2024. godine
Radni sati 11,4111 90,00 1.027,00

UKUPNO OSNOVICA ZA PDV 1.027,00
PDV 25% 256,75

SVEUKUPNO 1.283,75 EUR

Obračun PDV-a prema naplaćenoj naknadi sukladno članku 139. Zakona o PDV-u.

Molimo platiti na bankovni račun - I BAN: HR6924840081106134533 (SVVIFT: RZBHHR2X) 
otvoren kod Raiffeisenbank Austria d.d., Zagreb.

Način plaćanja: transakcijski račun

Račun izdao: mr. sc. Darko Smoljan, Direktor
/T> PREOKRETd„o

TURNAROUND ud 
Zagreb

PREOKRET d.o.o.
English: TURNAROUND Ltd
Istarska 53, 10000 Zagreb, Hrvatska 
mob: +385 91 286 1111, info@preokret.hr 
OIB; 81187135862 
Trgovački sud u Zagrebu, MBS: 080796200
Temeljni kapital: 20.000,00 kn / 2.654,46 EUR (fiksni tečaj konverzije 7,53450), 
uplaćen u cijelosti
Uprava: mr. sc. Darko Smoljan, direktor 
vwvw.preokret.hr

Raiffeisenbank Austria d.d., Zagreb 
IBAN: HR6924840081106134533 
SVVIFT: RZBHHR2X

mailto:info@preokret.hr


BASTALEC PROMET d.o.o. - Restrukturiranje 
Time Sheet za razdoblje od 
Darko Smoljan

14.06.2024. do

s PDV-om:

30.06.2024.

2,5 dana PON UTO SRI ČET PET
SVEUKOFN« SVEUKUPNO

OPIS EUR p/h EUR h 10.6.24. 11.6.24. 12.6.24. 13.6.24. 14.6.24. j 15.6.24. 16.6.24.

UKUPNO 1.827,00 € 20,3 ao 0,0 0,0 0,0 1,81 0,1 ao;
Izrada plana restrukturiranja 216,00 € 2,4 \

Dokumentacija Kiijenta - analiza, provjera i obrada 1 ■

(prebacivanje u xls, usklade i si.) 144,00 € 90,00 € 1,6 1
Lista potrebne dokumentacije (PBC lista) - priprema i
usuglašavanje 72,00 € 90,00 € 0,8
Plan restrukturiranja - izrada, usklade s financijskim
izvještajima i dr. dokumentacijom 0,00 € 90,00 € 0,0 5

Savjetovanje vezano za uspješnu provedbu 1.611,00 € 17,9
Sastanak, telefonska ili elektronska korespondencija s
Klijentom i/ili za Klijenta, upute Klijentu za daljnje korake i dr. 936,00 € 90,00 € 10,4 1,3; 0,1
Sastanak i korespondencija Povjerenik PN 0,00 € 90,00 € 0,0
Sastanak, telefonska ili elektronska korespondencija i ! . ■ 1
koordinacija s Revizorom, Odvjetnikom, Knjigovodstvenim { .C%; • i
servisom i si. 54,00 € 90,00 € 0,6 i : V,

Sastanak, telefonska ili elektronska korespondencija i
^ ' i
i ■
f . ■ ■

koordinacija s bankama i ostalim financijskim institucijama 0,00 € 90,00 € 0,0 J " V.

Sastanak i korespondencija dobavljači i ostali vjerovnici 0,00 € 90,00 € 0,0 1 '-''''i : ■ , ■

Sastanak i korespondencija Sud, FINA 0,00 € 90,00 € 0,0

Sastanak i korespondencija MINFIN/Porezna uprava 0,00 € 90,00 € 0,0
Izrada dopisa, zahtjeva, predložaka i si. za Klijenta 621,00 € 90,00 € 6,9
Ročišta PN, Sud 0,00 € 90,00 € 0,0 [ ,:;'V ■ :

Put - Klijent (vrijeme obračunski 1/2) 0,00 € 90,00 € 0,0 <:

SVEUKUPNO ..... iiVEuKUPNO
do 30.6.2024. EUR h
Plaćeno - BRUTO - do 30.6.2024. 1.000,00 €
Plaćeno - NETO - do 30.6.2024. 800,00 € 8,8889 8,8889

Razlika za platiti - NETO - do 30.6.2024. 1.027,00 € 11,4111 11,4111
Razlika za platiti • BRUTO - do 30.6.2024. 1.283,75 €

Time Sheet-BASTALEC PROMET-PREOKRET-Restrukturiranje-Darko Smoljan-202406-202406-PRIJAVA PSP-20240921.xlsx 1/3



BASTALEC PROMET d.0.0. - Restrukturiranje 
Time Sheet za razdoblje od 
Darko Smoljan

I 14.06.2024. I do \ 30.06.2024.~1

r'š?DV”o'm:’2”.283,75 i 2,5 dana PON UTO SRI ČET PET PON UTO
SVEUKUPNO SVEUKUPNO

OPIS EUR p/h EUR h 17.6.24. 18.6.24. 19.6.24. 20.6.24. 21.6.24. 24.6.24. 25.6.24.

UKUPNO 1.827,00 € 20,3 9,7 2,8 2,8 2,4 0,4 0,3 0,0
Izrada plana restrukturiranja 216,00 € 2,4

Dokumentacija Klijenta - analiza, provjera i obrada
(prebacivanje u xls, usklade i si.) 144,00 € 90,00 € 1,6 0,4 0,4 0,4 0,4
Lista potrebne dokumentacije (PBC lista) - priprema 1 
usuglašavanje 72,00 € 90,00 € 0,8 0,3
Plan restrukturiranja - izrada, usklade s financijskim 
izvještajima i dr. dokumentacijom 0,00 € 90,00 € 0,0

Savjetovanje vezano za uspješnu provedbu 1.611,00 € 17,9
Sastanak, telefonska ili elektronska korespondencija s
Klijentom i/ili za Klijenta, upute Klijentu za daljnje korake i dr. 936,00 € 90,00 € 10,4 2,7 1,8 2,4 1,4 0,4 0,3
Sastanak i korespondencija Povjerenik PN
Sastanak, telefonska ili elektronska korespondencija i 
koordinacija s Revizorom, Odvjetnikom, Knjigovodstvenim

0,00 € 90,00 € 0,0

servisom i si. 54,00 € 90,00 € 0,6 0,6

Sastanak, telefonska ili elektronska korespondencija i 
koordinacija s bankama i ostalim financijskim institucijama 0,00 € 90,00 € 0,0

Sastanak i korespondencija dobavljači i ostali vjerovnici 0,00 € 90,00 € 0,0
Sastanak i korespondencija Sud, FINA 0,00 € 90,00 € 0,0

Sastanak i korespondencija MINFIN/Porezna uprava 0,00 € 90,00 € 0,0
Izrada dopisa, zahtjeva, predložaka i sl. za Klijenta 621,00 € 90,00 € 6,9 6,3 0,6
Ročišta PN, Sud 0,00 € 90,00 € 0,0
Put - Klijent (vrijeme obračunski 1/2) 0,00 € 90,00 € 0,0

--------------- STEORUPNO-------------------- jjVEUKUPNO
do 30.6.2024. EUR h
Plaćeno - BRUTO - do 30.6.2024. 1.000,00 €
Plaćeno - NETO - do 30.6.2024. 800,00 € 8,8889

Razlika za platiti - NETO - do 30.6.2024. 1.027,00 € 11,4111
Razlika za platiti - BRUTO - do 30.6.2024. 1.283,75 €

Time Sheet-BASTALEC PROMET-PREOKRET-Restrukturiranje-Darko Smoljan-202406-202406-PRIJAVA PSP-20240921.xlsx 2/3



BASTALEC PROMET d.0.0. - Restrukturiranje 
Time Sheet za razdoblje od 
Darko Smoljan

OPIS

14.06.2024. do I 30.06.2024.

UKUPNO

sPDV-om: 2.283,75 €| 
SVEUKUPNO'"'

EUR p/h EUR

1.827,00 €

2,5 dana | SRI ČET PET
sveukupno"

h 26.6.24. 27.6.24. 28.6.24.

20,3 0,0 0,0 0,0
Izrada plana restrukturiranja 216,00 € 2,4

Dokumentacija Klijenta - analiza, provjera i obrada
(prebacivanje u xls, usklade i si.)
Lista potrebne dokumentacije (PBC lista) - priprema i 
usuglašavanje
Plan restrukturiranja - izrada, usklade s financijskim 
izvještajima i dr. dokumentacijom

144,00 € 

72,00 € 

0,00 €

90,00 € 

90,00 € 

90,00 €

1,6

0,8

0,0
Savjetovanje vezano za uspješnu provedbu 1.611,00 € 17,9

Sastanak, telefonska ili elektronska korespondencija s
Klijentom i/ili za Klijenta, upute Klijentu za daljnje korake i dr. 
Sastanak i korespondencija Povjerenik PN 
Sastanak, telefonska ili elektronska korespondencija i 
koordinacija s Revizorom, Odvjetnikom, Knjigovodstvenim 
servisom i si.

Sastanak, telefonska ili elektronska korespondencija I 
koordinacija s bankama i ostalim financijskim institucijama

Sastanak i korespondencija dobavljači i ostali vjerovnici 
Sastanak i korespondencija Sud, FINA

Sastanak I korespondencija MINFIN/Porezna uprava 
Izrada dopisa, zahtjeva, predložaka i si. za Klijenta 
Ročišta PN, Sud
Put - Klijent (vrijeme obračunski 1/2)

936,00 € 
0,00 €

54,00 €

0,00 €

0,00 € 
0,00 €

0,00 € 
621,00 € 

0,00 € 
0,00 €

90,00 € 
90,00 €

90,00 €

90,00 €

90,00 € 
90,00 €

90,00 € 
90,00 € 
90,00 € 
90,00 €

10,4
0,0

0,6

0,0

0,0
0,0

0,0
6,9
0,0
0,0

—------------ 57EDRDP1TO-------------------- itVEUKUPNO
do 30.6.2024. EUR h
Plaćeno - BRUTO - do 30.6.2024. 1.000,00 €
Plaćeno - NETO - do 30.6.2024. 800,00 € 8,8889

Razlika za platiti - NETO - do 30.6.2024. 1.027,00 € 11,4111
Razlika za platiti - BRUTO - do 30.6.2024. 1.283,75 €

Time Sheet-BASTALEC PROMET-PREOKRET-Restrukturiranje-Darko Smoljan-202406-202406-PRIJAVA PSP-20240921.xlsx 3/3



OVotAT
Europe

50 Os
hrvatski Pretraži

IZBORNIK

Kašnjenje u plaćanju

flonoMora ec VKpa'mi

Pomoć EU-a Ukrajini s/

Ako je vaše poduzeće isporučilo robu ili pružilo usluge klijentu 

(u skladu s uvjetima trgovačkog ugovora) koji nije izvršio 

plaćanje do dogovorenog roka, imate pravo na kamate i 
naknadu za troškove naplate.

To se primjenjuje na sve vaše trgovačke transakcije s 

drugim poduzećima (uključujući trgovce pojedince, pod 

uvjetom da obavljaju neovisnu gospodarsku ili stručnu 

djelatnost) i javnim tijelima.

Ta pravila i ona u sljedećim koracima ne 

primjenjuju se:

• u postupcima u slučaju nesolventnosti 
(uključujući postupke za restrukturiranje 

duga)

• na plaćanje naknade za štetu (koje primjerice 

izvršavaju osiguravajuća društva).

Upotrijebite kalkulator za izračun kamate kako biste doznali 
izons duga ili odaberite situaciju u nastavku.



Novac mi duguje drugo 

poduzeće

o Sjedište je mojeg poduzeća u zemlji EU-a, a novac 

mi duguje poduzeće koje posluje u istoj zemlji

o Sjedište je mojeg poduzeća u zemlji EU-a, a novac 

mi duguje poduzeće koje posluje u drugoj zemlji 
EU-a

Dalje

Sjedište je mojeg poduzeća 

u zemlji EU-a, a novac mi 

duguje poduzeće koje posluje 

u istoj zemiji

Izračun kamate

Ako ste ispunili svoje ugovorne i pravne obveze, a klijent je 

odgovoran za kašnjenje (tj. ne kasni zbog okolnosti izvan svoje 

kontrole), imate pravo na potraživanje zatezne kamate i 
naknade za troškove naplate.

Otkad nastaje pravo na 

kamatu?
Pravo na kamatu nastaje dan nakon roka dospijeća utvrđenog 
u ugovoru.



Ako niste utvrdili rok za plaćanje u ugovoru, kamata 

automatski postaje naplativa 30 kalendarskih dana otkad klijent 
primi vaš račun ili zahtjev za plaćanje.

Ako ne znate kada je račun zaprimljen, možete zatražiti 
kamate 30 kalendarskih dana nakon što ste obavili uslugu i/ili 
dostavili proizvode.

Ako klijentu pošaljete račun prije no što obavite uslugu i/ili 
dostavite proizvod, razdoblje se računa tek nakon obavljanja 

usluge / dostave proizvoda.

Koliki bi se iznos kamata 

trebao dodati?
Zateznu kamatu možete naplatiti prema iznosu utvrđenom u 

ugovoru. Ako taj iznos nije utvrđen, primjenjuju se zakonske 

kamatne stope.

Zakonske kamatne stope po zemlji +

Poslužite se našim kalkulatorom za izračun kamate koju imate 

pravo potraživati.

Naknada za troškove naplate
Osim dospjelih kamataimate pravo potraživati paušalnu 

naknadu od 40 EUR (ili odgovarajući iznos u drugoj valuti) za 

svaki zakašnjelo plaćeni račun (u određenim zemljama EU-a 

iznos može biti viši, a izračunava se na temelju vrijednosti 
računa).

Ako su troškovi koji su vam nastali pri naplati duga viši od tog 

iznosa, možete potraživati dodatnu razumnu naknadu (tj. 
administrativne troškove, naknadu za naplatu duga ili troškove 
odvjetnika).

PDV



Novac mi duguje

Natrag Drugo
poduzeće

Koje posluje u istoj 
zemlji

Klijentu pošaljite račun na kojem su istaknute kamate i 
naknada za naplatu.

Obratite se nacionalnom tijelu koje vam može pomoći u 
naplati duga.

Unajmite agenciju za naplatu duga.

Ishodite izvršnu ispravu na nacionalnom sudu.

Kalkulator za izračun kamate

Država vjerovnika (osim ako je u ugovoru navedeno 

drugačije) *

Hrvatska

Iznos računa (uključujući PDV ako je dodan) *

1283.75

Datum dospijeća kamate *

03/07/2024 0

do*

26/08/2024 0

Obriši Izračun kamate

Država vjerovnika (osim ako je 
ugovoru navedeno drugačije)

U Hrvatska



Obvezno polje

Iznos računa (uključujući PDV ako 
je dodan)

1 283,75

Datum dospijeća kamate 03/07/2024

do 26/08/2024

Trajanje 54 dana

Razdoblje: dan(a) Kamatna
stopa

Kamata

54 dana do 
26/08/2024

12,25% 23,20

Ukupna kamata 23,20

Iznos dugovanja
(uključujući
kamatu)

1 306,95

Zakonodavstvo EU
Direktiva EU-a o borbi protiv kašnjenja u plaćanju □

EU Regulation on the law applicable to contractual obligations 
(Rome I) C3

Trebate li podršku službi za 

pomoć korisnicima?
Obratite se specijaliziranim službama za pomoć



Pomoć i savjetovanje

O Posljednji put provjereno: 13/08/2024

Podijeli

O Facebook 

Linkedin 

X (Tvvitter) 

E e-mail

Povratne informacije o kvaliteti

Your Europe

Ova stranica, kojom upravlja Glavna uprava za unutarnje 

tržište, industriju, poduzetništvo te male i srednje poduzetnike, 
službena je internetska stranica Europske unije

Pratite nas na

O Facebook 

© Instagram 

m Linkedin 

X X (Tvvitter) 

a VouTube

O ovoj stranici



što je Your Europe?

Kontakt

Verzija za ispis

EU
Saznajte više na europa.eu 

Obratite se EU-u

Nazovite nas na 00 800 67891011 

Uspostavite telefonsku vezu na drugi način 

Pišite nam služeći se našim obrascem za kontakt 

Upoznajte nas u jednom od centara EU-a

Društvene mreže

Pronađite EU na društvenim mrežama

Pravne obavijesti

Jezici na našim internetskim stranicama 

Politika zaštite privatnosti 

Pravna obavijest 

Kolačići

Politika dostupnosti web-sadržaja

Institucije EU-a

Pretraživanje institucija i tijela EU-a



F'
PREOKRET

TURNARCUND

PREOKRET d.o.o.
English: TURNAROUND Ltd 
Istarska 53,10000 Zagreb, Hrvatska 
www.preokret.hr

>

PO

FINANCIJSKA AGENCIJA
ODSJEK ZA r'RIJEM, EVIDENTIRANJE 
I POHRANU OSNOVA ZA PlAĆANJE 

ZAGREB 1

2 6 *09* Mk
PREDSTEČAJNE NAGODBE 

PRIMANJE I OTPREMA POŠTE
KtALAj________________^
ijr:broj- ...... ........ .

Masa:
92 g

04 1317 4

2.90
Zagreb 
23.09.24 
17:02:57 
10110 HP Hrvatska

=JJIL==

FINANCIJSKA AGENCIJA
RC Zagreb 
St-2005/2024 
Ulica grada Vukovara 70 
10000 Zagreb

http://www.preokret.hr

